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Protokół nr 45/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 
w dniu 27 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
25

 

Zakończenie posiedzenia 10
00

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda witając wszystkich obecnych 

otworzyła i prowadziła posiedzenie. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 

W części posiedzenia uczestniczył zaproszony na posiedzenie przedstawiciel Firmy 

Ekolog Sp. z o.o., która opracowywała Program Ochrony Środowiska dla Gminy Stargard, 

Pan Jakub Smakulski. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 3 członków Komisji Rewizyjnej, obecnych 

było 3 członków komisji. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała zaproponowany porządek 

posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji Przewodnicząca poddała pod 

głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 

posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji: 

− protokołu Nr 43/18 z 23 maja 2018 r. 

− protokołu Nr 44/18 z 11 czerwca 2018 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 czerwca 2018 r. 

4. Sprawy różne 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, zaproponowała przyjęcie protokołu 

Nr 43/18 z posiedzenia komisji w dniu 23 maja 2018 r. oraz protokołu Nr 44/18 z posiedzenia 

komisji w dniu 11 czerwca 2018 r., bez odczytywania. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” przyjęła ww. protokoły bez odczytywania. 
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AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 czerwca 

2018 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, odczytała projekty uchwał 

przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała 

uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę wójta oraz skarbnika, a następnie 

zaopiniowała jak niżej: 

− projekt uchwały Nr XLI/281/18, w sprawie uchwalenia „Aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Stargard na lata 2018-2021 z perspektywą do 2024 r.” 

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski poprosił, aby przedstawiciel Firmy Ekolog, która 

przygotowała projekt „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Stargard na 

lata 2018-2021 z perspektywą do 2024 r.” omówił przygotowany dokument. 

Przedstawiciel firmy Ekolog Pan Jakub Smakulski, wyjaśnił, że obowiązek aktualizacji 

programu, co cztery lata wynika z przepisów ustawy o ochronie środowiska, a co dwa lata 

musi być wykonany raport. Następnie wyjaśnił, że w dokumencie został przeanalizowany stan 

środowiska na terenie gminy pod każdym aspektem, na podstawie danych, które były 

dostępne i na podstawie tych, do których można było dotrzeć. Przedstawiony został plan 

działań na najbliższe cztery lata w poszczególnych dziedzinach, wskazując słabe i mocne 

strony, które posiada gmina. Dokument jest w pełni przygotowany, z pełnym 

harmonogramem zgodnym z perspektywą finansową i jest gotowy do uchwalenia. 

Na pytanie radnych o zagrożenia, przedstawiciel firmy wyjaśnił, iż są to zagrożenia 

wynikające z metodyki. Jest to zły stan jakości powietrza, na podstawie pomiarów ze strefy 

aglomeracji szczecińskiej, ponieważ tam jest instalacja pomiarowa, i gmina Stargard jest 

przypisana do niej ze względu na lokalizację. Kolejne to kwestia stanu wód, która jest poniżej 

średniej, w sporej części jest stan zły tylko w kilku punktach jest stan dobry, jak Małka, Kanał 

Rzepliński i dopływ poniżej Sowna, a pozostałe to stan zły. 

Następnie odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Kosmala czy 

badano wpływ ferm z terenu gminy na stan środowiska, przedstawiciel firmy Ekolog, 

wyjaśnił, iż jest to analizowane indywidualnie dla każdej inwestycji przy wydawaniu decyzji 

środowiskowej. 

Jednocześnie przedstawiciel firmy Ekolog, wyjaśnił, iż jest to opracowanie na poziomie 

strategicznym, opracowane na podstawie danych uzyskanych z instytucji. Ponadto posiadanie 

uchwalonego programu jest wymogiem formalnym do ubiegania się o dofinansowanie 

i środki na ochronę środowiska. 

Na pytanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Agnieszki Lendy, odnośnie dofinansowania 

do wymiany systemów grzewczych, przedstawiciel firmy Ekolog, wyjaśnił, że do ubiegania 

się, o środki na przykład na termomodernizacje potrzebny jest Program Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy, a to, kto występuje z wnioskiem o dofinansowanie, zależy, jaki 

jest to program, czy dla odbiorów indywidualnych czy dla instytucji.  

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/282/18 zmieniającą uchwałę NR VI/33/15 Rady Gminy 

Stargard Szczeciński w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, iż projekt uchwały związany jest z obowiązywaniem 

nowego planu urządzenia lasu i wynika ze zmiany litery wydzielenia, gdzie umiejscowiony 

jest pomnik przyrody. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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− projekt uchwały Nr XLI/283/18 w sprawie przyjęcia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard dla terenu działki nr 53/1 obręb 

Klępino 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy budynku dawnej biblioteki. Przeznaczenie 

w planie było na cele oświatowe, a teraz zmiana na cele mieszkalne. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/284/18 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Witkowo Drugie 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/285/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne na terenie Gminy 

Stargard oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały związany jest z wejściem w życie 

z dniem 1 stycznia 2018 r. nowych przepisów o finansowaniu zadań oświatowych. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/286/18 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Stargard oraz przekazania go do 

zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że w paragrafie 4 wymaga doprecyzowania 

i wyjaśnienia punkt 6, co oznacza wodomierz główny. Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że 

chodzi tu o wodomierz główny w budynkach wielolokalowych. 

Następnie Radna Wiesława Kuśnierz odniosła się do paragrafu 4 i punktu 12, aby 

doprecyzować zapis, gdzie można się dowiedzieć o tych informacjach. 

Radna Wiesława Kuśnierz odniosła się również do paragrafu 7 i ustępu 2, aby doprecyzować 
zapis, że dotyczy on firm. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/287/18 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na 

terenie gminy Stargard, odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych na terenie gminy Stargard 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminny porównując z obecnie obowiązującą 
uchwałą.  

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/288/18 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego oraz projekt 

XLI/289/18 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, wyjaśniła, że uchwały dotyczą 
wyboru sołtysów odpowiednio w sołectwie Klępino i w sołectwie Skalin. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal zabierając głos, zwrócił uwagę w sprawie 

wynagrodzenia dla sołtysów. Przewodniczący powiedział, że należy się zastanowić nad 

podwyższeniem tych stawek. 

Wójt Gminy powiedział, że do końca kadencji trzeba ustalić odpowiednie zasady korzystania 

i regulamin z mienia gminnego, oraz doprowadzić do tego, z czego wycofano się wcześniej 

na wskutek sprzeciwu sołtysów, a mianowicie ustalenia odpowiedzialności za powierzone 

mienie. Dlatego od nowej kadencji trzeba, żeby było to uregulowane. Jednocześnie Wójt 
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Gminy powiedział, że trzeba będzie zastanowić się nad tym, aby to wynagrodzenie było 

zróżnicowane odpowiednio do wykonywanej pracy. Natomiast Skarbnik Gminy powiedziała, 

że poza tym trzeba będzie poukładać wyposażenie na świetlicach według własności, 

ponieważ zdarza się, że na świetlicach jest także mienie TPD Kół Gospodyń Wiejskich, co 

usprawni w przyszłości inwentaryzacje oraz stworzyć odpowiednie procedury. 

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, aby pomyśleć o tych zmianach przy okazji zmian 

w statucie gminy. Jednocześnie zwróciła uwagę na to, by również uruchomić rady sołeckie. 

Kolejno Radna powiedziała, żeby nie obarczać sołtysów obowiązkami służbowymi 

pracowników urzędów i rozgraniczyć te obowiązki. 

W trakcie wywiązała się dyskusja na temat dysponowania mieniem gminy 

i odpowiedzialności za powierzone mienie. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr 

XLI/288/18 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego oraz projekt XLI/289/18 w sprawie 

zwołania zebrania wiejskiego. 

− projekt uchwały Nr XLI/290/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Stargard, 

Wójt Gminy wyjaśnił, że miał obowiązek przygotować ten projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „przeciw” negatywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

− projekt uchwały Nr XLI/291/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. oraz Nr 

XLI/292/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Stargard na lata 2018 – 2029. 

Skarbnik Gminy omówiła oba projekty uchwał. Najpierw Skarbnik odniosła się do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na 

lata 2018 – 2029. Wyjaśniła, że zmiany dotyczą dwóch pozycji z załącznika nr 3. Zmiana 

dotycząca „Zagospodarowania plaży w Wierzchlądzie” jest to przesunięcie środków na 

skutek zmiany sposobu finansowania na tym zadaniu bez zmiany jego wartości. Zmiana 

dotycząca „Rozbudowy sieci w miejscowości Ulikowo” to zmniejszenie wartości zadania 

o 26 734,00 zł i przeniesienie tych pozostałych środków na remonty bieżące. O te zadania 

został uaktualniony załącznik nr 1 oraz zostały uaktualnione dochody i wydatki. Nie zmienia 

się poziom długu, nie zmienia się sposób zaciągania kredytu. Nie ulegają zmianie rozchody 

i przychody, wskaźniki zostają na tym samym poziomie. 

Następnie Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu, wyjaśniając, iż 
zwiększa się dochody budżetu ogółem o 84 296,00 zł oraz zwiększa się wydatki ogółem 

o 481 150,10 zł i zmniejsza się wydatki ogółem o 381 150,10 zł. Zmiany dotyczą głównie 

rozliczenia dotacji dla przedszkoli. Zmiany wydatków dotyczą również zmian na wydatkach 

w funduszach sołeckich, a w związku tym, iż jest to załącznik obowiązkowy to również 
należy go zmienić. 

Kolejno Skarbnik poinformowała o planowanych od 1 stycznia 2019 r., zmianach w ustawie 

o finansach publicznych, część zmian wejdzie od 2020 r. Na razie jest to projekt, który 

informuje o tym, że nieco inaczej będzie liczony wskaźnik zadłużenia i wskaźnik możliwości 

zadłużania, czyli zaciągania zobowiązań. Wskaźnik możliwości zadłużenia gminy będzie 

zaostrzony i nie będzie jak do tej pory liczony na przyszłość, tylko będzie liczony na 

podstawie 7 lat wykonanych oraz nie będą brane pod uwagę do wyliczeń dochody ze 

sprzedaży majątku. Będzie większa kontrola państwa na zadłużaniem gmin. Skarbnik 

poinformowała również odnośnie przepisów dotyczących podatków od farm wiatrowych, 

które mają jednak obowiązywać od 1 stycznia 2018 r. 
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W wyniku przedstawionych przez Skarbnik informacji o planach zmian w przepisach 

wywiązała się na ten temat dyskusja. 

Po zakończeniu dyskusji Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekty uchwał w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. oraz w sprawie uchwalenia 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2029. 

− projekt uchwały Nr XLI/293/18 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podziału Gminy 

Stargard na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu 

Komisja jednogłośnie, tj. 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

AD 4. Sprawy różne 

Zabierając głos Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, zwrócił uwagę i odniósł się do 

kwestii sprzedaży działek gminnych w Strachocinie. Jednocześnie Przewodniczący Rady 

Gminy zwrócił się do Komisji, że w związku z różnymi głosami w tej sprawie, uważa, iż jest 

potrzeba przeprowadzenia kontroli. Poinformował, iż jest za tym, żeby przedłożyć Radzie pod 

głosowanie na najbliższej sesji projekt uchwały w tej sprawie. 

AD 5 Zamknięcie posiedzenia komisji 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka 

Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  

Agnieszka Lenda 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Misztela 


